

KRAKÓW 2020

CHARAKTERYSTYKA POSZCZEGÓLNYCH MODUŁÓW

MODUŁ	OPIS	CHARAKTERYSTYKA
5.2017.AR.8	<p>Aktualizacja wiedzy z zakresu prawa podatkowego (8 godz.)</p> <p>➤ <i>Moderator modułu</i> <i>Wioleta Biel</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • Szkolenie ma na celu omówienie zmian w prawie podatkowym z zakresie CIT, PIT, VAT i innych podatków obowiązujących polskie podmioty gospodarcze. • Uzyskana wiedza powinna się przełożyć na praktyczną umiejętność biegłego rewidenta w zakresie oceny dostosowywania systemów ewidencyjnych do aktualnych wymogów prawnych oraz umożliwi biegłemu identyfikowanie ryzyk związanych z prawem podatkowym. • Uzyskana wiedza w trakcie szkolenia powinna umożliwić biegłemu rewidentowi identyfikowanie potencjalnych ryzyk związanych z brakiem odpowiedniego przygotowania klientów do wdrożenia zmian prawa podatkowego. • W tym roku szkolenie to zostanie zrealizowane przez Wioletę Biel, doradcę podatkowego posiadającego wieloletnie doświadczenie w zakresie podatków dochodowych i międzynarodowych systemów podatkowych.
6.2017.R.8	<p>Aktualizacja krajowego i międzynarodowego prawa bilansowego (8 godz.)</p> <p>➤ <i>Moderator modułu</i> <i>Aneta Wilk-Łyś</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • Celem szkolenia jest omówienie ostatnich zmian w prawie bilansowym obowiązującym polskie podmioty gospodarcze. • Moderator omówi najważniejsze praktyczne skutki wdrażanych zmian. • Uzyskana wiedza podczas szkolenia powinna przełożyć się na praktyczną umiejętność biegłego rewidenta w zakresie oceny co do prawidłowego sporządzenia sprawozdań finansowych ze szczególnym uwzględnieniem ostatnich zmian regulacyjnych. • Uzyskana wiedza powinna także umożliwić biegłemu rewidentowi identyfikowanie potencjalnych ryzyk związanych z brakiem odpowiedniego przygotowania klientów do wdrożenia koniecznych zmian zasad rachunkowości.
15.2018.A.8	<p>Efektywna komunikacja w pracy biegłego rewidenta (8 godz.)</p> <p>➤ <i>Moderator modułu</i> <i>Krzysztof Kudeń</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • W ramach szkolenia uczestnicy zapoznają się z mechanizmami zniekształcającymi komunikaty. • W trakcie szkolenia Moderator pokaże jak rozpoznawać blokady komunikacyjne. • Ponadto Moderator w praktyczny sposób przekaze teorię stylów komunikacji determinujących różnice w sposobie porozumiewania się ludzi. • W ramach szkolenia warsztatowego będzie możliwość przetrenowania dostosowania komunikatów do poszczególnych stylów komunikacyjnych. • Zaproszony przez nas ekspert, zapewni uczestnikom nabycie praktycznych umiejętności miękkich z zakresu komunikacji.
20.2019.R.8	<p>Kodeks spółek handlowych dla biegłych i księgowych (8 godz.)</p> <p>➤ <i>Moderator modułu</i> <i>Monika Markisz</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • Szkolenie ma na celu usystematyzowanie, pogłębienie i aktualizację wiedzy z zakresu prawa handlowego, w tym w szczególności w obszarach: <ul style="list-style-type: none"> - organizacji, funkcjonowania i stosunków prawnych różnych rodzajów spółek w świetle ksh. Spółek osobowych i spółek kapitałowych, - zastosowania przepisów ksh w procesie badania sprawozdania finansowego, - usług atestacyjnych wykonywanych przez biegłych rewidentów wynikających z ksh: - podziały, połączenia i przekształcenia jednostek – rola biegłego rewidenta w procesach restrukturyzacji, • W trakcie szkolenia Moderator wskaże inne usługi, które mogą być wykonywane przez biegłych rewidentów w świetle przepisów ksh. • Uzyskana wiedza powinna się przełożyć na podniesienie poziomu wiedzy z zakresu zagadnień prawa handlowego w ww. obszarach, na wypracowanie umiejętności rozwiązywania problemów praktycznych z zakresu zagadnień prawa handlowego w ww. obszarach oraz poprawę jakości badania sprawozdań finansowych w obszarze zagadnień prawa handlowego. • Ponadto Moderator zapewni wsparcie merytoryczne w rozwiązywaniu problemów praktycznych w obszarze zagadnień prawa handlowego.
21.2019.R.8	<p>Popularne transakcje z wykorzystaniem zorganizowanej części przedsiębiorstwa – skutki księgowe (8 godz.)</p> <p>➤ <i>Moderator modułu</i> <i>Radomił Maślak</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • Podstawowym celem szkolenia jest usystematyzowanie, pogłębienie i aktualizacja wiedzy uczestników w odniesieniu do rozliczania transakcji, w których występuje zorganizowana część przedsiębiorstwa (ZCP). • Ponadto celem jest zrozumienie podstawowych różnic w definicji ZCP i rozliczaniu transakcji z użyciem ZCP wg prawa handlowego, podatkowego i bilansowego. • Uzyskana wiedza powinna się przełożyć na umiejętność rozliczania transakcji z użyciem ZCP zgodnie z wymogami Ustawy o rachunkowości, a także umiejętność rozliczania transakcji z użyciem ZCP zgodnie z wymogami MSSF.

23.2020.16.A	<p>Aspekty praktyczne wykonywania usług rewizyjnych związanych z podziałem, łączeniem i przekształcaniem jednostek – planowanie, wykonanie, sprawozdawczość (16 godz.)</p> <p>➤ <i>Moderator modułu</i> <i>Joanna Żukowska-Kalita</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • Szkolenie pozwoli na usystematyzowanie, pogłębienie i aktualizację wiedzy z zakresu Krajowego Standardu Usług Atestacyjnych 3000 (Z) Usługi atestacyjne inne niż badania lub przeglądy historycznych informacji finansowych [KSUA 3000 (Z)] oraz prawa handlowego w zakresie świadczenia przez biegłych rewidentów usług rewizyjnych związanych z podziałem, łączeniem i przekształcaniem jednostek. • Dodatkowo szkolenie pogłębi wiedzę uczestników na temat roli biegłego rewidenta w ww. procesach. • Szkolenie ma na celu wypracowanie umiejętności rozwiązywania problemów praktycznych z ww. obszarów. • Moderator szkolenia przedstawi przykłady praktycznych dokumentów związanych ze świadczeniem usług rewizyjnych związanych z podziałem, łączeniem i przekształcaniem jednostek – w szczególności przykładowe pisma, umowy, oświadczenia, fragmenty dokumentacji, opinii z wykonania ww. usług.
25.2020.8.A	<p>Praktyczne zastosowanie MS Excel w badaniu sprawozdań finansowych (8 godz.)</p> <p>➤ <i>Moderator modułu</i> <i>Tomasz Zielke</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • Rosnąca ilość danych, połączona z coraz prostszym ich pozyskiwaniem w formie elektronicznej do dalszego przetwarzania i analiz, otwiera nowe możliwości przed biegłym rewidentem. Umiejętne wykorzystanie MS Excel jako narzędzia w pracy biegłego pozwala skrócić czas procedur, odciążyć od żmudnych działań, sprzyja w podniesieniu wiarygodności rezultatów pracy, a niekiedy umożliwia osiągnięcie efektów niedostępnych przy zastosowaniu tradycyjnych narzędzi i metod. • W ramach szkolenia zostaną zaprezentowane i przećwiczone wybrane funkcje i opcje arkusza kalkulacyjnego MS Excel, które mogą być przydatne w pracy biegłego. • Szkolenie ma na celu poszerzenie i usystematyzowanie wiedzy z zakresu posługiwania się arkuszem kalkulacyjnym MS Excel. • Wskazane jest, aby uczestnicy podczas szkolenia mieli własne komputery z MS Excel tak, żeby móc aktywnie uczestniczyć w warsztatach.
26.2020.8.R	<p>Przychody ze sprzedaży – ustalanie, ujmowanie i prezentacja w świetle ustawy o rachunkowości (8 godz.)</p> <p>➤ <i>Moderator modułu</i> <i>Radomił Maślak</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • Szkolenie ma na celu utrwalenie wiedzy z zakresu ustalania, ujmowania i prezentacji przychodów zgodnie z ustawą o rachunkowości. • Na szkoleniu zostaną omówione zagadnienia dotyczące ustalania, ujmowania i prezentacji przychodów zgodnie z krajowymi standardami rachunkowości. • Ponadto zostaną omówione zasady postępowania w przypadku braku regulacji dotyczących ujmowania przychodów w ustawie o rachunkowości i krajowych standardach rachunkowości. • W ramach szkolenia zostanie pogłębiona wiedza z zakresu ujmowania przychodów ze szczególnych rodzajów transakcji. • Moderator uszczegółowi wiedzę dotyczącą prezentacji i ujawniania informacji w sprawozdaniach finansowych.
27.2020.8.A	<p>Wpływ ryzyka zniekształcenia sprawozdania finansowego drogą oszustwa na proces akceptacji badania i jego przebieg – aspekty praktyczne i formalnoprawne (8 godz.)</p> <p>➤ <i>Moderator modułu</i> <i>Krzysztof Gmur</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • W ramach szkolenia uczestnicy zapoznają się z wymogami prawnymi w zakresie identyfikacji i oszacowania ryzyka oszustwa oraz reakcji biegłego rewidenta. • Celem szkolenia jest również pogłębienie praktycznych umiejętności identyfikacji i oszacowania ryzyka oszustwa oraz reakcji biegłego rewidenta podczas badania.
28.2020.8.A	<p>Zdolność jednostki do kontynuowania działalności a proces badania – odpowiedzialność, wymogi, realizacja i dokumentowanie z wykorzystaniem narzędzi dostępnych na rynku krajowym (8 godz.)</p> <p>➤ <i>Moderator modułu</i> <i>Tomasz Zielke</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • Wydarzenia 2020 roku wyraźnie wskazują jak ważna i trudna w badaniu sprawozdań finansowych jest ocena zdolności jednostki do kontynuacji działalności. • Podczas szkolenia uczestnicy przyjrzą się dokładniej poniższym zagadnieniom: <ul style="list-style-type: none"> - regulacje prawne i zawodowe związane z kontynuacją działalności (w tym: ustawa o rachunkowości, kodeks spółek handlowych, prawo upadłościowe, KSB 260 (Z), KSB 315(Z), KSB 570 (Z), KSB 580), - sposoby oceny ryzyka związanego z kontynuacją działalności (zasadności przyjęcia przez kierownika jednostki zasady kontynuacji działalności przy sporządzaniu sprawozdania finansowego), - formułowanie sprawozdania biegłego rewidenta z badania (czy wystarczy tylko informacja objaśniająca, czy należy zmodyfikować opinię z badania i jak ją właściwie uzasadnić, czy należy odstąpić od wydania opinii), - wypełnianie obowiązków informacyjnych wobec kierownictwa badanej jednostki, osób sprawujących nadzór oraz organów regulacyjnych w przypadku kwestii spornych co do kontynuacji działalności, - udokumentowanie procesu badania (procedury wynikające z KSB 315(Z) i 570 (Z)), - sposoby ostrzegania przed upadłością (modele ostrzegania przed upadłością), - odpowiedzialność karna, cywilna i zawodowa (dyscyplinarna) za braki w zakresie prowadzenia i dokumentowania działań biegłego w kontekście oceny zdolności kontynuacji działalności jednostki.

<p>29.2020.4.A</p>	<p>Problematyka badania w świetle elektroniczacji sprawozdań finansowych i sprawozdań z badania (4 godz.)</p> <p>➤ <i>Moderator modułu</i> <i>Tomasz Zielke</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • Już kolejny rok sprawozdawczość finansowa spółek, zgodnie z wymogami ustawy o rachunkowości, jest sporządzana wyłącznie w formie elektronicznej. Cyfryzacja wprowadziła również zmiany w sposobie publikacji sprawozdań finansowych. W trakcie szkolenia przypomnimy i usystematyzujemy wiedzę związaną z e-sprawozdaniami w poniższych aspektach: <ul style="list-style-type: none"> - weryfikacji prawidłowości struktury e-sprawozdań badanej jednostki, - walidacji podpisów na e-sprawozdaniu, - wizualizacji zawartości pliku XML, - dowodów badania oraz dokumentowania weryfikacji e-sprawozdania w formacie XML, - podpisywaniu e-sprawozdania z badania. • Zastanowimy się również wspólnie nad sposobami rozwiązywania problemów praktycznych związanych z elektroniczną sprawozdań finansowych.
<p>Samokształcenie</p>	<p>Przeciwdziałanie praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu w pracy biegłego rewidenta (6 godz.)</p> <p>➤ <i>Moderator modułu</i> <i>Monika Markisz</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • W ramach szkoleń zostaną omówione instytucje i pojęcia występujące w ustawie z dnia 1 marca 2018 roku o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu w kontekście wykonywania zawodu biegłego rewidenta. • Moderator zaprezentuje procedury prania pieniędzy/finansowania terroryzmu na przykładach obrotu gospodarczego. • Ponadto, zostaną omówione obowiązki biegłego rewidenta. • Szkolenie ma na celu pomóc w przygotowaniu wewnętrznych procedur związanych z przestrzeganiem przepisów o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, wdrożenie procedur w stosunku do pracowników, współpracowników i Klientów biegłego rewidenta.
<p>Samokształcenie</p>	<p>Kluczowe zagadnienia dla biegłych rewidentów i księgowych działających w specyficznych warunkach roku 2020 (8 godz.)</p> <p>➤ <i>Moderator modułu</i> <i>Monika Markisz</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • Szkolenie ma na celu m.in. wskazanie zasad raportowania schematów podatkowych w praktyce biegłego rewidenta. • Uczestnicy szkolenia zapoznają się ze zmianami w prawie pracy spowodowanymi COVID-19. • W ramach zajęć zostanie przeanalizowany temat tarczy antykrzysowej z perspektywy obowiązywania w praktyce wprowadzonych rozwiązań. • Moderator omówi zmiany w prawie podatkowym w 2020 roku. • Moderator ponadto wskaże i omówi inne praktyczne zagadnienia dotyczące bezpośrednio lub pośrednio biegłych rewidentów (prawo handlowe, prawo gospodarcze, prawo cywilne).